
ZARZĄDZENIE NR PM-1598/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały 
Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi 
Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Organizacyjnego; Usług Komunalnych; kierownik Urzędu Stanu Cywilnego; dyrektorzy: Centrum 
Ratownictwa Gliwice; Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje prezydent miasta, skarbnik miasta, sekretarz miasta oraz 
I, II zastępca prezydenta miasta. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164EA5F1-4FBD-4307-B27F-55834C50F589. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164EA5F1-4FBD-4307-B27F-55834C50F589. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 378.817,00 72.839,50 305.977,50 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 365.817,00 59.839,50 305.977,50 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 84.672,00 59.839,50 24.832,50 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

59.839,50 59.839,50 0,00 

  750 Administracja publiczna 59.839,50 59.839,50 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

24.832,50 0,00 24.832,50 

  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24.832,50 0,00 24.832,50 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 281.145,00 0,00 281.145,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

281.145,00 0,00 281.145,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 281.145,00 0,00 281.145,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 13.000,00 13.000,00 0,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

13.000,00 13.000,00 0,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13.000,00 13.000,00 0,00 

Dochody ogółem 378.817,00 72.839,50 305.977,50 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1598/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164EA5F1-4FBD-4307-B27F-55834C50F589. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

600 Transport i łączność 0,00 -21.990,00 -21.990,00 0,00 -21.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.990,00 21.990,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 691.114,50 59.839,50 59.839,50 0,00 59.839,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631.275,00 631.275,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

294.145,00 294.145,00 281.145,00 291.645,00 -10.500,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -631.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -631.275,00 -631.275,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -5.447,00 4.447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

24.832,50 24.832,50 0,00 0,00 0,00 0,00 24.832,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 378.817,00 355.827,00 317.994,50 286.198,00 31.796,50 0,00 37.832,50 0,00 0,00 0,00 22.990,00 22.990,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1598/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164EA5F1-4FBD-4307-B27F-55834C50F589. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600   Transport i łączność 0,00 -21.990,00 -21.990,00 0,00 -21.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.990,00 21.990,00 0,00 0,00 

 60021 
Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych 

0,00 -21.990,00 -21.990,00 0,00 -21.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.990,00 21.990,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 631.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631.275,00 631.275,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 

631.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631.275,00 631.275,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

13.000,00 13.000,00 0,00 10.500,00 -10.500,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 10.500,00 -10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -631.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -631.275,00 -631.275,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -631.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -631.275,00 -631.275,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -5.447,00 4.447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -5.447,00 4.447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 13.743,00 13.743,00 13.743,00 0,00 13.743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85220 
Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania chronione  
i ośrodki interwencji kryzysowej 

-13.743,00 -13.743,00 -13.743,00 0,00 -13.743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 3.375,00 3.375,00 3.375,00 0,00 3.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1598/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164EA5F1-4FBD-4307-B27F-55834C50F589. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 85508 Rodziny zastępcze 1.003,00 1.003,00 1.003,00 0,00 1.003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

4.389,00 4.389,00 4.389,00 0,00 4.389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595 Pozostała działalność -8.767,00 -8.767,00 -8.767,00 0,00 -8.767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 13.000,00 -9.990,00 -22.990,00 5.053,00 -28.043,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 22.990,00 22.990,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164EA5F1-4FBD-4307-B27F-55834C50F589. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750   Administracja publiczna 59.839,50 59.839,50 59.839,50 0,00 59.839,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 59.839,50 59.839,50 59.839,50 0,00 59.839,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 59.839,50 59.839,50 59.839,50 0,00 59.839,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1598/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164EA5F1-4FBD-4307-B27F-55834C50F589. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  

z 
 udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

281.145,00 281.145,00 281.145,00 281.145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

281.145,00 281.145,00 281.145,00 281.145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

24.832,50 24.832,50 0,00 0,00 0,00 0,00 24.832,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 24.832,50 24.832,50 0,00 0,00 0,00 0,00 24.832,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 305.977,50 305.977,50 281.145,00 281.145,00 0,00 0,00 24.832,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1598/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164EA5F1-4FBD-4307-B27F-55834C50F589. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 365.817,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.125.2.2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. o kwotę 59.839,50 zł na renowację, konserwację, 
oprawę oraz zabezpieczenie przed uszkodzeniem, utratą, a także przed nieuprawnionym dostępem 
osób trzecich do ksiąg stanu cywilnego (wtóropisów), skorowidzów i akt zbiorowych, jak również 
na pokrycie kosztów związanych z należytym utrzymaniem i przekazaniem dokumentów stanu 
cywilnego do Archiwum Państwowego, na podstawie ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego. 
Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) FBI.3111.44.8.2025 z dnia 18 kwietnia 2025 r. o kwotę 24.832,50 zł na wypłatę świadczenia 
pieniężnego na częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania 
w Rzeczypospolitej Polskiej dla posiadaczy Karty Polaka osiedlających się w Polsce, którzy 
złożyli wnioski o udzielenie zezwolenia na pobyt stały z uwagi na posiadaną Kartę Polaka, zgodnie 
z art. 8b ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. Środki pochodzą z rezerwy 
celowej (cz.83, poz. 28); 

3) FBI.3111.15.21.2025 z dnia 18 kwietnia 2025 r. o kwotę 281.145,00 zł na sfinansowanie wypłaty 
świadczenia za długoletnią służbę strażakom w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

2. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 13.000,00 zł 
w związku z zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wypłatę 
stypendiów i zasiłków szkolnych dla dzieci ukraińskich przebywających w Polsce, w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60021– zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 21.990,00 zł 
na zakup koszy betonowych oraz montaż stalowych filarów ochronnych do tunelu na terenie 
Gliwickiego Centrum Przesiadkowego. 

2. Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75023, wydatków majątkowych o kwotę 631.275,00 zł 
z rezerwy celowej na adaptację sali w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21 na salę 
konferencyjną oraz zakup mebli. 

3. Zmiana w dziale 754: 

1) w rozdziale 75421 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
13.000,00 zł na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych dla dzieci ukraińskich przebywających 
w Polsce, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, na podstawie 
zapotrzebowania na środki z Funduszu Pomocy; 

2) w rozdziale 75495 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
10.500,00 zł na zawarcie umowy zlecenie na odstrzał redukcyjny dzików na podstawie decyzji 
administracyjnej. 

4. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 – zwiększenie:  

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 4.447,00 zł na odpis 
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej 
realizujących zadanie z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 1.000,00 zł na zakup maszynki do wykonywania przypinek, 
która wykorzystywana będzie do realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164EA5F1-4FBD-4307-B27F-55834C50F589. Podpisany Strona 9



5. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85203 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 13.743,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej oraz zakup wyżywienia dla uczestników Dziennego Domu 
Senior+. 

6. Zmiana w dziale 855, w rozdziałach: 85504, 85508, 85510 – zwiększenie w grupie „wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 8.767,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej i Domu Dziecka nr 1. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75011, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 59.839,50 zł na renowację, konserwację, oprawę oraz zabezpieczenie przed 
uszkodzeniem, utratą, a także przed nieuprawnionym dostępem osób trzecich do ksiąg stanu cywilnego 
(wtóropisów), skorowidzów i akt zbiorowych, jak również na pokrycie kosztów związanych z należytym 
utrzymaniem i przekazaniem dokumentów stanu cywilnego do Archiwum Państwowego, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.125.2.2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 281.145,00 zł na sfinansowanie wypłaty świadczenia za długoletnią służbę strażakom 
w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.15.21.2025 z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

2. Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85395, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 24.832,50 zł na częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania 
w Rzeczypospolitej Polskiej dla posiadaczy Karty Polaka osiedlających się w Polsce, którzy złożyli 
wnioski o udzielenie zezwolenia na pobyt stały z uwagi na posiadaną Kartę Polaka, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.44.8.2025 z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.047.654.831,65 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.821.376.199,94 zł, dochody majątkowe 226.278.631,71 zł), plan wydatków 
2.199.358.525,09 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164EA5F1-4FBD-4307-B27F-55834C50F589. Podpisany Strona 10


	ZARZĄDZENIE NR PM-1598/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


